



LOLO BOCARDO

GOALKEEPER COACH
UEFA A PRO



PROFESSIONAL SKILLS

- Teamwork ability
- Adaptable to change
- Enthusiastic and promoter of a good work environment
- Hardworking and professional
- Empathetic
- Loyal
- Cheerful
- Dynamic
- Responsible

PROFESSIONAL PROFILE

Professional Goalkeeper Coach with more than **12 years of experience** in the elite of Spanish football. Specialized in obtaining **maximum performance from goalkeepers** through dynamic and demanding training, focusing on all **technical and physical aspects** of the goalkeeper.

QUALIFICATION

- **License Goalkeeper Coach UEFA A Pro (2022)**
- License Goalkeeper Coach UEFA B (2021)
- License Goalkeeper Coach UEFA C (2019)
- License Coach UEFA B (2018)

PROFESSIONAL CAREER



CÁDIZ C.F. (2014 – present):

- 2024/25: 2 Division
- 2020/21 a 2023/24: 1 Division
- 2016/17 a 2019/20: 2 Division
- 2014/15 a 2015/16: 2 B Division



SAN FERNANDO C.D. (2012 – 2014):

- 2012/13 a 2013/14: 2 B Division

FOOTBALL ACHIEVEMENTS

- 2019/20: Promotion to 1 Division (Cádiz C.F.)
- 2016/17: Play-off promotion to 1 Division (Cádiz C.F.)
- 2015/16: Promotion to 2 Division (Cádiz C.F.)
- 2012/13: Ranked team for King's Cup (San Fernando C.D.)

TRAINED GOALKEEPER ACHIEVEMENTS

- Best Goalkeeper in the League: Conan Ledesma (2022/23)
- Various awards as best team player: Conan Ledesma (2020/21 – 21/22 – 22/23)
- Zamora Trophy 2 Division : Alberto Cifuentes (2017/18)
- Least scored Goalkeeper : Alberto Cifuentes (2015/16)
- Least scored Goalkeeper and unbeaten record in Cádiz C.F.: Oinatz Aulestia (2014/15)

OTHER INFORMATION OF INTEREST

- Used programs: Media coach / Wyscout / Hudl
- Teacher on coaching licenses UEFA A y B.
- Coordination and methodology of the goalkeeper department of the lower categories of Cádiz C.F. for 5 seasons.

LOLO BOCARDO – Goalkeeper Coach UEFA A PRO

enaamarillo.es

¡Qué locura! Ledesma, el mejor portero de las ligas europeas: en el once ideal con Mbappé, De Bruyne, Messi...

El portero es el único futbolista del torneo español que figura en la alineación Ledesma, el portero del mejor once de la Liga, las estrellas con las que comparte alineación Ledesma, Bonyonda y Cisneros, posibles trasnacciones del Cádiz CF

MUNDODEPORTIVO

CADIZ

Conan, el mejor portero de LaLiga

Según Sofascore, es el guardameta que mejor desempeño ha mostrado en la competición a lo largo de 2023

PORTAL CADISTA

Lolo Bocado y David Gil, claves también en la renovación de Ledesma

Una de las razones por las que Conan se marcha a otro club también forma la decisión de renovar en la titularidad al portero que ha sido el jugador que más goles ha marcado en el Cádiz y por lo que también formó la decisión de renovar en la titularidad al portero Lolo Bocado y al entrenador David Gil.

lavozdigital.es

El 'hat trick' de Conan Ledesma

El portero argentino vuelve a recoger por tercer año consecutivo el Trofeo Monolo Jiménez

conan ledesma recoge el trofeo. //CCF

DIARIO DE CADIZ

Cádiz CF

El futbolista del Cádiz CF Conan Ledesma, mejor portero de la Liga en 2023

El cancerbero figura en dos once ideales correspondientes al pasado año

[El Cádiz CF entra en contacto con Campaña](#)

[Posible alineación del Cádiz CF en el partido contra el Granada](#)

Las Conan Ledesma. / EUROPA PRESS

EL DESMARQUE

El detalle de David Gil con el entrenador de porteros del Cádiz: "Es culpa tuya"

David Gil sigue demostrando que puede aspirar a la titularidad en el Cádiz

Aulestia, el portero con mejor media de la categoría

Las siete citas consecutivas imbatido aupán al guardameta al Zamora del grupo. En total ha estado 13 partidos sin encajar.

Copiar enlace

MARCA

Todos los galardonados en los Premios Mar...

El premio Zamora de LaLiga 123 a Alberto Cifuentes

